
22188 10 noviembre 1976 B. O. del E.— Núm. 270

OPOSICIONES Y CONCURSOS
\

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

22584 CORRECCION de errores de la Orden de 24 de 
septiembre de 1976 por la que se designan los Tri
bunales calificadores de las pruebas selectivas, tur
nos libre y restringido, para ingreso en el Cuerpo 
Administrativo de la Administración Civil del Es
tado.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la mencionada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 236, de fecha 1 de octubre de 1976, página 19152, se 
transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la norma segunda, Vocales suplentes, donde dice: «Don 
Emilio García Merino», debe decir: «Don Emilio García Medina».

22585 RESOLUCION de la Subsecretaría de la Presiden
cia del Gobierno por la que se anuncian para su 
libre provisión las plazas de Delegados Provincia
les de la Mutualidad General de Funcionarios Ci
viles del Estado en las provincias de Cuenca, Gua- 
dalajara y Teruel.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 3 de octubre de 1975 se dictaron nor
mas para la puesta en funcionamiento de la Mutualidad Gene- 
nal de Funcionarios Civiles del Estado. El artículo 7,1, de la pre
citada Orden establece que los puestos de trabajo de la Mutuali
dad podrán ser adscritos a funcionarios de carrera de la Admi
nistración Civil del Estado, y deberán ser provistos por el sis
tema de libre designación por el Ministro de la Presidencia del 
Gobierno, a propuesta del Gerente de la Mutualidad.

Posteriormente, y por Orden de 15 de enero del presente año, 
se estableció con carácter provisional la organización de la re
ferida Mutualidad General.

En consecuencia, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 7, 1, de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 3 
de octubre de 1975, en el apartado 4.º de la Orden de 15 de enero 
de 1976 y Orden de 16 de jubo de 1976,

Esta Subsecretaría viene en resolver:

Primero.—Anunciar la libre provisión de las plazas de Dele
gados provinciales de la Mutualidad General de Funcionarios 
Civiles del Estado en las provincias de Cuenca, Guadalajara y 
Teruel, para que todos aquellos funcionarios de carrera de la 
Administración Civil del Estado interesados en su provisión lo 
soliciten mediante escrito dirigido a la Gerencia de la Mutua
lidad General de Funcionarios Civiles del Estado (paseo de 
Juan XXIII, número 26, Madrid-3) dentro del plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de 
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Segundo.—Las citadas plazas podrán ser solicitadas por fun
cionarios de carrera de la Administración Civil del Estado per
tenecientes a Cuerpos, Escalas o plazas para cuyo ingreso se 
exija título de Enseñanza Superior. Universitaria o Técnica.

Tercero.—Los aspirantes, además de los datos personales, 
destino actual, número de Registro de Personal y plaza que so
licitan, deberán acompañar a su escrito un currículum vitae, en 
el que harán contar:

a) Títulos académicos.
b) Puesto de trabajo que actualmente desempeña en la Ad

ministración Pública.
c) Puestos de trabajo desempeñados con anterioridad en la 

Administración Pública o en la Empresa privada.
d) Estudios, trabajos, publicaciones, con especial referencia 

a aquellos que hubieren versado sobre temas de Seguridad So
cial o Mutualismo Administrativo.

e) Idiomas extranjeros que conoce o domina, especificando 
6i traduce, escribe o hab'a cada uno de ellos.

f) Calificaciones académicas obtenidas.
g) Cursos realizados en Centros nacionales o extranjeros, 

especificando su contenido, duración y nombre. Deberá hacer
se especial referencia si algunos de esos cursos fuere sobre 
materias propias de la Seguridad Social o Mutualismo Adminis
trativo.

h) Otros méritos o circunstancias que estime oportuno po
ner de manifiesto el aspirante.

Cuarto.—La Subsecretaría de la Presidencia del Gobierno, 
dada la calificación de los puestos, se reserva el designar li

bremente a los funcionarios que considere idóneos para el me
jor funcionamiento del servicio.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de octubre de 1976.—El Subsecretario, José Luis 

Graullera Micó.

Ilmo. Sr. Gerente de la Mutualidad General de Funcionarios 
Civiles del Estado.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

22586 ORDEN de 28 de septiembre de 1976 por la que 
se nombra el Tribunal del concurso-oposición a 
la plaza de Profesor agregado de «Lengua espa
ñola» de la Facultad de Ciencias de la Informa
ción de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr. Convocada a concurso-oposición la plaza de Pro
fesor agregado de «Lengua Española» de la Facultad de Cien
cias de la Información de la Uinversidad Complutense de Ma
drid, y publicada la lista de opositores admitidos definitiva
mente en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de julio de 1975, 
según Resolución de la Dirección General de Universidades de 
17 de junio de 1975,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar el Tribunal que habrá de juzgar dicha 

plaza y que estará constituido en la siguiente forma:
Presidente: Excelentísimo señor don Alonso Zamora Vicente.
Vocales: Don Manuel Alvar López, don Antonio García 

Berrio, don José Luis Varela Iglesias y don Tomás Buesa 
Oliver, Catedráticos de las Universidades Complutense de 
Madrid, el primero y el tercero: de la de Málaga, el segundo, 
y de la de Zaragoza, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Emilio Alarcos 
Llorach.

Vocales suplentes: Don Fernando Lázaro Carreter, don 
Rafael de Balbín Lucas, don Francisco López Estrada y don 
Eugenio de Bustos Tovar, Catedráticos de las Universidades 
Autónoma de Madrid, el primero-, de la Complutense de Madrid, 
el segundo y el tercero, y de la de Salamanca, el cuarto.

Los vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la Orden de 30 de mayo 
de 1966.

Segundo.—Con objeto de que la oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes 
siguiente al día de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado»,. debiendo comenzar los ejercicios, preci
samente, el undécimo día hábil posterior al de la presentación 
de opositores, en aplicación de lo dipuesto en el artículo 14 del 
Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de septiembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Sebastián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

22587 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de las 
plazas de Profesor agregado de «Bioquímica» de 
las Facultades de Medicina de las Universidades 
de Murcia y Oviedo, y «Bioquímica (Biofísica)» de 
igual Facultad de la Universidad Autónoma de 
Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 9 de marzo de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado, de 14 de abril).



Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de las plazas de Profesor agre
gado de «Bioquímica» de las Facultades de Medicina de las 
Universidades de Murcia y Oviedo, y «Bioquímica (Biofísica)» 
de igual Facultad de la Universidad Autónoma de Madrid, cons
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Fernando Valdivieso Amate (D. N. I. 23.746,861).
Don Ignacio Núñez de Castro (D. N. I. 974.476).
Don José María Medina Jiménez (D. N. I. 25.540.749).
Don Enrique Blázquez Fernández (D. N. I. 27.767.432).
Don Alfonso Camión Angosto (D. N. I. 22.845.446).
Don Roberto L. Parrilla Sánchez (D. N. I. 2.463.187).
Don Alberto Machado Quintana (D. N. I. 23.569.559).
Don José Antonio Gómez Capilla (D. N. I. 23.576.184).
Don Juan Carlos Prieto Villapún (D. N. I. 51.312.511).
Don Miguel Lucas Lucas (D. N. I. 22.358.772).
Doña María Teresa Miras Portugal (D. N. I. 33.183.869).
Don Mario Gosálvez y Gosálvez (D. N. I. 50.001.373).
Don José Enrique Campillo Alvarez (D. N. I. 6.920.552).
Don Jesús Osorio Peláez (D. N. I. 35.212.222).
Don Eladio Montoya Melgar (D. N. I, 27.813.302).
Don Manuel José López Pérez (D. N. I. 235.010).
Don Vicente Piazuelo Morer (D. N. I 17.781.157).
Don José María Culebras Poza (D. N. I, 1.054.827).
Don Mariano Alemany Lamana (D. N. I. 37.297.200).
Doña Josefina Euguí de Mendoza (D. N. I. 15.670.971).
Don Juan José Goiriena de Gandarias y de Gandarias (Do

cumento nacional de identidad 7.767.659).
Don Carlos José Martínez Honduvilla (D. N. I. 50.137.773).
Doña Evangelina Palacios Alaíz (D. N. I. 12.624.841).
Don Bartolomé Ribas Ozonas (D. N. I. 33.066.688).
Doña B anoa Feijoo Salgado (D. N. I. 346.937).
Doña Amparo García-Ochoa Juanes (D. N. I. 3.689.858).
Doña Alicia Tejero Lamarca (D. N. I. 744.509).
Don Juan Miguel Ortiz Blasco (D. N. I. 245.301).
Don Fernando Cerveró Santiago (D. N. I. 129.279).
Don Cristóbal Mezquita Pía (D. N. I. 39.276.863).
Don Fernando Climent Romeo (D. N. I. 37.614.115).
Don Fernando Moreno Sanz (D. N. I. 1.371.152).
Don Salvador Pefán Mesa (D. N. I. 23.619.741).
Don Jorge Tamarit Rodríguez (D. N. I. 1.614.283).
Doña Natalia María López Moratalla (D. N. I. 23.665.022).
Doña María Rosario Cussó Fresquet (D. N. I. 46.302.107).
Don Juan José Guinovart Cirera (D. N. I. 39.629.191).
Don Ramón Cid Foix (D. N. I.- 18.867.495).
Don Enrique de la Morena García (D. N. I. 1.284.896).

Excluidos

Don Francisco Javier Rodríguez Rodríguez (Documento Na
cional de identidad 1.339.816). No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Castro Pérez (D. N. I. 34_.577.087). No adjunta cer- 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Univer
sidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Castro Pérez (D. N. I. 34.577.087). No adjunta cer
tificado de función docente o investigadora. No acompaña escri
to de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presente informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior.

Don Pedro Montilla López (D. N. I, 28.323.496) No presenta 
informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Luis Iborra Pastor (D. N. I. 21.311.575). Instancia 
presentada fuera del plazo.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 9 de septiembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

22588 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Física médica» (a término) 
de la Facultad de Medicina de las Universidades 
de Extremadura, Completense de Madrid, Santan
der y Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de Convocatoria de 10 de 
Marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi-; 
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Física médica» (a término! de las Facultades de 
Medicina de las Universidades de Extremadura, Complutense 
de Madrid, Santander y Valencia, constituida por los siguientes 
señores:

Admitidos

Don Carlos Paradinas Jiménez (D. N. I. 7.770.156).
Don José María García Asenjo (D. N. I. 12.989,937).
Don Jaime Amorós Arnáu (D. N. I. 19.794.730).
Don Elíseo Vaño Carruana (D. N. I. 21.610.022).
Don Jesús Valle Alonso (D. N. I. 12.142.028).
Don Juán José Peña Bernal (D. N. I. 31.296.400).
Don Manuel Gálvez Delgado (D. N. I. 29.990.062).
Don Ricardo Diez González (D. N. I. 19.197.548).
Don Benito del Castillo García (D. N. I. 127.978).
Doña Isabel Victoria Cayre Serrano (D. N. I. 30.297).
Don Francisco José Dalmases Moncayo (D. N. I. (19.506.923).
Don José Ramón Vidal Arnáu (D. N. I. 19.478.745).
Don José Luis Ramón García (D. N. I. 20.744.801).
Don Antonio Rueda Andrés (D. N. I. 109.202).
Don Miguel Gil Gayarre (D. N. I. 426.688).
Don J. Ignacio Arribas Alonso-Villalobos (D. N. I. 12.154.674).
Doña Maria del Pilar Armada Rodríguez (D. N. I. 33.104.660).

Excluidos

Doña Consuelo García Cordovilla (D. N. I. 1.073.298). No 
adjunta escrito de presentación de un catedrático de Universi
dad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Doña Carmen Calvan Bermejo (D. N. I. 1.357.408). No 
presenta certificado de función docente o investigadora. No 
adjunta eser to de presentación de un Catedrático de Universi
dad o Escuela Técnica Superior. No acompaña informe de 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Maria Drake Moyano (D. N. I. 30.055.444). No 
presenta certificado de función docente o investigadora. No 
adjunta escrito de presentación de un Catedrático de Universi
dad o Escuela Técnica Superior. No acompaña informe de 
la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Alfonso Panchón Ruiz (D. N. I. 11.670.321). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe, de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de septiembre de 1976.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi
tario, Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

22589 RESOLUCIÓN de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Psicometría» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de La 
Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 20 de enero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Psicometría» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni
versidad de La Laguna, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Rafael San Martín Castellanos (D. N. I. 35.787.666).
Don Julio Secanes Rey (D. N. I. 11.348.982).
Don Francisco Rivas Martínez (D. N. 1. 17.415.998).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 4 de octubre de 1976.—El Director general, P. D.r el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


